
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr  TOMÍČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 7. 7. 2022 
 sp. zn. Zin 106/2022 

 
 

M. B. 
XY,  
XY 
XY@gmail.com  
 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 

Vážený pane B., 
 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

27. 6. 2022 žádost sp. zn. Zin 106/2022 (dále jen „projednávaná žádost“) v následujícím znění: 
 
„Dobrý den, tímto žádám podle zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí anonymizovaného 

rozhodnutí 0 Cdo 3105/2021. Prosím o zaslání na tuto emailovou adresu.“ 
 

Povinný subjekt Vám požadované rozhodnutí zasílá v pseudonymizované podobě 
v příloze tohoto sdělení. Vámi požadované rozhodnutí již je volně dostupné i v databázi 
Rozhodnutí a stanovisek Nejvyššího soudu, která se nachází na webových stránkách 
www.nsoud.cz. Požadované rozhodnutí naleznete přímo pod následujícím odkazem: 

 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/D6C1311CF51C107DC1258
8770017B578?openDocument&Highlight=0,  
 

Předmětné rozhodnutí vydal senát č. 24 Nejvyššího soudu. V případě Vámi uváděné 
konstrukce spisové značky 0 Cdo 3105/2021 se jedná o „pracovní verzi“ spisové značky řízení, 
která je věci přidělena bezprostředně po nápadu na Nejvyšší soud (s uvedenou konstrukcí 
pracují např. i aplikace „Infosoud“ i Informační systém Nejvyššího soudu ISNS). Přidělení spisu 
konkrétnímu senátu Nejvyššího soudu probíhá až po nápadu věci na soud, kdy je věc v souladu 
s rozvrhem práce nejprve s pořadovým číslem zařazena do příslušné soudní agendy. Číslice „0“ 
je tedy prvotně „v pracovní verzi“ generována z důvodu, že v momentě, kdy daná věc napadne 
na Nejvyšší soud, je příslušný senát teprve určován na základě aktuálního znění rozvrhu práce. 
Číslo příslušného senátu je tak v uvedených aplikacích vždy uvedeno v samostatné kolonce. 
Pracovní verze spisové značky řízení tak plně postačuje k jednoznačné identifikaci 
předmětného dovolacího řízení, povinný subjekt připojené konstatování připojil toliko 
z procesní opatrnosti pro případné vysvětlení situace. 

 
 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/D6C1311CF51C107DC12588770017B578?openDocument&Highlight=0
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/D6C1311CF51C107DC12588770017B578?openDocument&Highlight=0


2 

 

Povinný subjekt dodává, že daná věc byla u Nejvyššího soudu vypravením spisu 
ze soudu skončena dne 6. 5. 2022, ke dni 6. 7. 2022 tak bylo předmětné rozhodnutí standardně 
zveřejněno. V dané souvislosti povinný subjekt sděluje, že veškerá vydaná rozhodnutí 
zveřejňuje na svých webových stránkách www.nsoud.cz v databázi Rozhodnutí a stanoviska 
Nejvyššího soudu. Jedná se o zveřejňování pseudonymizovaných kopií rozhodnutí, obvykle 
ve lhůtě 60 dnů od data vypravení spisu („odškrtnutí“ věci) s rozhodnutím z Nejvyššího soudu 
(zpravidla) k soudu první instance, jež následně seznamuje s výsledkem dovolacího řízení 
jednotlivé účastníky. V případě, kdy má Nejvyšší soud potvrzeno doručení rozhodnutí v dané 
věci všem oprávněným osobám, zveřejní rozhodnutí v pseudonymizované podobě na svých 
webových stránkách obvykle dříve. Povinný subjekt dodává, že datum zveřejnění konkrétního 
rozhodnutí (stejně jako další informace o „pohybu“ v řízení) lze zpravidla zjistit na základě 
informací z aplikace „Infosoud“, provozované Ministerstvem spravedlnosti – konkrétně na 
základě v aplikaci zveřejňovaného údaje „Datum vrácení spisu“ u dovolacího řízení (zpravidla 
odpovídá datu tzv. „odškrtnutí věci“ v ISNS, pokud se nicméně v aplikaci Infosoud u informací 
k dovolacímu řízení datum „vyřízení“ a „vrácení“ shoduje, pak se s vysokou pravděpodobností 
jedná o chybný údaj a je vhodné se orientovat na základě údaje o vrácení spisu na soud prvního 
stupně, tento údaj je zaznamenán u informací k řízení na prvním stupni, viz odkaz: 

 
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?type=spzn&typSoudu=os&kraj

Org=MSPHAAB&org=OSPHA08&cisloSenatu=9&druhVec=c&bcVec=328&rocnik=2017&spam
Question=23&agendaNc=CIVIL  

 
Výjimkou z výše popsaných pravidel pro standardní zveřejnění či zveřejnění 

tzv. „na doručenky“ jsou případy, kdy bylo dané rozhodnutí vyhlašováno na Úřední desce 
v budově soudu a elektronické úřední desce Nejvyššího soudu (dále jen „ÚD“ a „EÚD“) – pak 
je možné se souhlasem předsedy příslušného senátu zveřejnit pseudonymizovaný text těchto 
rozhodnutí ve webové databázi Rozhodnutí a stanovisek Nejvyššího soudu bez zbytečného 
odkladu. Vyhlašované verze rozhodnutí jsou na EÚD a ÚD vyvěšeny jen po dobu 15 dnů, poté 
jsou staženy. Mj. se tak děje proto, že obsahují osobní údaje účastníků řízení a v některých 
případech také dalších osob. Ve webové databázi rozhodnutí Nejvyššího soudu jsou následně 
rozhodnutí zveřejňována zásadně v pseudonymizované podobě. 
 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení. Stížnost se podává přímo k povinnému 
subjektu, který řízení k projednávané žádosti vedl v prvním stupni. 

 
 
 S pozdravem 

 

Příloha: Rozhodnutí čj. 24 Cdo 3105_2021-336.pdf 

 Mgr. Petr Tomíček  
vedoucí oddělení styku s veřejností Nejvyššího soudu, 

 

 pověřený poskytováním informací podle informačního zákona  

http://www.nsoud.cz/
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=MSPHAAB&org=OSPHA08&cisloSenatu=9&druhVec=c&bcVec=328&rocnik=2017&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=MSPHAAB&org=OSPHA08&cisloSenatu=9&druhVec=c&bcVec=328&rocnik=2017&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=MSPHAAB&org=OSPHA08&cisloSenatu=9&druhVec=c&bcVec=328&rocnik=2017&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL

